
R E F / E  * 7

Jaká je Univerzita Karlova téměř deset let po celospolečen
ském zlomu? Z důkladné sondy vyplývá, že mnohem lépe než 
v roce 1989. Přes všechny potíže školského resortu chytila 
dech a úspěšně dohání zpoždění oproti vyspělému světu.

Česká módní skupina Faux Pas se vymanila z omezeného 
světa pražských fashion show. Jistý rakouský občan ji pozval 
do Vídně, kde pro ni zajistil vystoupení v Rock Hausu. Před
stavení bylo poněkud silnou kávou i pro otrlé motorkáře.

V České Lípě sídlí centrum Arcus. Jeho klienty jsou bývalí 
onkologičtí pacienti. U nejednoho z nich smrtelné nebez
pečí není ještě definitivně zažehnáno. Doléčují se artetera- 
pií, výtvarnými technikami.

Co málokdo očekával, se nakonec stalo. Jeden z největších 
současných evropských politiků, Helmut Kohl, byl po šest
nácti letech vystřídán v křesle německého kancléře. Kdo je 
sociální demokrat Gerhard Schröder? (vlevo)


